
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.143 DEL 10-12-20

Folignano, li 01-04-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  ONEROSO  ALL'ASSOCIAZIONE
                PRO  LOCO  DI  FOLIGNANO  PER LA REALIZZAZIONE DEL
                PROGETTO "SMART CHRISTMAS" NATALE 2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 15:50, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile N             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
II Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto
di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica, sulla
proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 10/12/2020

               Il Responsabile del II Settore
             (Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del
VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per
quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità contabile,
sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 10/12/2020

               Il Responsabile del VI Settore
              (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO CHE rientra negli obiettivi dell’Amministrazione Comunale la

promozione e realizzazione di iniziative che coinvolgono la cittadinanza,

le sue componenti associative e sociali finalizzate a creare la tipica

atmosfera delle feste, alla promozione del territorio e delle sue

tradizioni culturali e religiose;

VISTO il progetto presentato dalla Associazione ProLoco di Folignano

ns.prot. 17620 del 07-12-2020 denominato "SMART CHRISTMAS … anche

quest’anno è Natale…" relativo  agli eventi ed alle iniziative da

realizzarsi nel corso del Natale 2020 finalizzato a rafforzare il senso

di comunità anche nel periodo caratterizzato dalle esigenze di

distanziamento sociale dettate dalla pandemia covid-19 articolato come di

seguito riportato:

NATALE 2020

Dall’8 Dicembre al 6 gennaio

Concorso “Il tuo presepe, il tuo albero nella tua bacheca aperta”

Si ripropone il concorso che negli anni passati ha avuto tanta

partecipazione ma che quest’anno dobbiamo spostare sui social per la

pandemia in corso; mancherà il rapporto umano ma lo scopo è di far

riempire i social di alberi e presepi, facendo condividere con una platea

più vasta la soddisfazione per la propria realizzazione.

Categorie: Famiglie, Condomini, Parrocchie

Saranno premiati i più votati, sui social, per ciascuna categoria.

20 Dicembre

Pagina FB della pro loco

DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ore 18:00

“TIK TOKKA BABBO NATALE”

Babbo Natale a disposizione dei bambini sulla pagina FB della pro loco: i

primi 25 bambini che si prenoteranno avranno la possibilità di

interloquire con Babbo Natale e riceveranno, il giorno successivo, un

regalo presso le loro abitazioni.

“UN NATALE PER DONARE”

a cura dell’Associazione genitori Folignano Capoluogo Onlus

Come ogni anno l’Associazione organizza una raccolta di giocattoli

destinati ai reparti dell’ospedale Salesi di Ancona; dopo la diretta FB

un referente dell’Associazione sarà presente all’ingresso del teatrino

parrocchiale di S. Gennaro per ricevere i giocattoli che i bambini

vorranno portare.

5 Gennaio 2020

… e dopo Babbo Natale T’ Tokka la Befana!

Ore 18:00

Pagina FB della Pro loco

La Befana a disposizione dei bambini sulla pagina FB della pro loco: i

primi 25 bambini che si prenoteranno avranno la possibilità di

interloquire con la befana e riceveranno, il giorno successivo,un regalo

presso le loro abitazioni.

RITENUTO

- concedere il proprio patrocinio oneroso alla predetta proposta

progettuale stante la rispondenza della stessa alle finalità dell’Ente;

- fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per la

concessione di un contributo stimabile in €.1.200,00 alla Proloco di

Folignano per la realizzazione della iniziativa, da erogarsi entro 30

giorni dalla presentazione della rendicontazione delle spese documentate

sostenute e/o da sostenersi ivi compresa una relazione sulle attività

svolte per la realizzazione delle iniziative programmate nell'ambito del

progetto;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del II settore;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal
Responsabile del VI settore;

con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



1)DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del

presente Atto ed a tal fine:

2)DI CONCEDERE il proprio patrocinio oneroso alla proposta progettuale

denominata "SMART CHRISTMAS … anche quest’anno è Natale…" descritta in

premessa relativa  agli eventi ed alle iniziative da realizzarsi nel

corso del Natale 2020 presentata dalla Associazione ProLoco di Folignano

con sede in Via Roma- 63084 Folignano CF:92022640442 con nota ns.prot.

17620 del 07-12-2020, stante la rispondenza della stessa alle finalità

dell’Ente;

3)DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per la

concessione di un contributo stimabile in €.1.200,00 alla ProLoco di

Folignano per la realizzazione della iniziativa in parola, da erogarsi

entro 30 giorni dalla presentazione della rendicontazione delle spese

documentate sostenute e/o da sostenersi ivi compresa una relazione sulle

attività svolte per la realizzazione delle iniziative programmate

nell'ambito del progetto;

4) DI DARE ATTO CHE la spesa di presunta di €.1.200,00 per la

realizzazione del predetto calendario degli eventi e delle attività

natalizie trova copertura al capitolo di 1048/ 0 CONTRIBUTI AD ENTI ED

ASSOCIAZIONI CULTURALI  del Bilancio di Previsione 2020.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 01-04-21 e vi resterà fino al giorno
16-04-21 .

Folignano, li 01-04-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  12-04-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 143 del 10-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO


